



RZECZNIK PRAW OBYWATELSKICH

Irena Lipowicz

Warszawa, 18. VII. 2014

IV.502.5.2014.MK

Pan Marek Biernacki  
Minister Sprawiedliwości

*Szanowny Panie Ministrze*

W lutym i ~~grudniu~~ 2013 r. Rzecznik Praw Obywatelskich zwracał się do Ministra Sprawiedliwości w sprawie **podstaw działalności rodzinnych ośrodków diagnostyczno-konsultacyjnych**, wskazując na nie do końca jasny status tych ośrodków i wydawanych przez nie opinii w sprawach innych niż toczące się wg przepisów ustawy z 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich (t. j. Dz.U. z 2014 r., poz. 382).

W toku korespondencji w tej sprawie (Wasz numer: DSO-I-072-6/13, ostatnie pismo z 8 stycznia 2014 r.) uzyskano informację o tym, że w Ministerstwie Sprawiedliwości opracowano roboczy projekt założeń do projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ustroju sądów powszechnych, ustawy – Karta Nauczyciela, ustawy – o pracownikach sądów i prokuratury oraz niektórych innych ustaw. Projekt ten miał na celu przejrzyste uregulowanie zasad funkcjonowania rodzinnych ośrodków diagnostyczno-konsultacyjnych i 20 grudnia 2013 r. został przekazany do właściwej komórki Ministerstwa. Ponadto – jak wynika z pisma z 8 stycznia br. – dyrektor Instytutu Wymiaru Sprawiedliwości został poproszony o przedstawienie propozycji niezbędnych zmian legislacyjnych, które pozwolą na wypracowanie systemowych rozwiązań w zakresie regulacji dotyczących rodzinnych ośrodków diagnostyczno-konsultacyjnych.

Projekt ten był także ogólnie przywoływany na konferencji 4-6 czerwca 2014 r. z okazji XXXV-lecia sądownictwa rodzinnego, odbywającej się pod honorowym patronatem Ministra Sprawiedliwości.

W nawiązaniu do powyżej opisanej korespondencji **zwracam się z uprzejmą prośbą o poinformowanie o aktualnym stanie prac legislacyjnych** nad projektem zmian ustawowych, mających uregulować zasady działania RODK. Uprzejmie proszę o załączenie do odpowiedzi kopii tego projektu (w jego aktualnej wersji) oraz kopii propozycji dyrektora IWS w tej sprawie, a także kopii ewentualnej innej istotnej w tej kwestii korespondencji i dokumentacji (np. kopii projektu

ustawy o rodzinnych ośrodkach diagnostyczno-konsultacyjnych autorstwa Komisji Kodyfikacyjnej przy Rzeczniku Praw Dziecka), branej pod uwagę w toku prac nad regulacją statusu RODK.

W dalszej korespondencji uprzejmie proszę powołać się na aktualny numer sprawy: IV.502.5.2014.MK.

Z poważaniem

Renata Jędrzejewska